
Szkoły ponadpodstawowe wciąż oferują miejsca – sprawdź gdzie!

2025-08-26

Co roku po każdej rekrutacji elektronicznej w szkołach pozostają wolne miejsca – informacja o nich
zamieszczana jest w systemie rekrutacyjnym Omikron (zakładka „Wolne miejsca” w menu bocznym), a także
publikowana przez Kuratorium Oświaty. Ponieważ dane te mogą się szybko zmieniać, warto skontaktować się
z wybraną szkołą i zweryfikować aktualną dostępność miejsc przed podjęciem decyzji.

Co po rekrutacji elektronicznej?

Wraz z zamknięciem etapu uzupełniającego dobiega wprawdzie końca rekrutacja elektroniczna, ale
nie rekrutacja w ogóle – licea ogólnokształcące, technika i branżowe szkoły I stopnia jeszcze w drugiej
połowie sierpnia kompletują oddziały klas pierwszych, z tym że nabór odbywa się już na innych
zasadach. Aby starać się o przyjęcie na tym etapie, trzeba kontaktować się bezpośrednio z wybraną
szkołą i osobiście złożyć wniosek. Decyzje o przyjęciu kandydatów podejmują dyrektorzy. Wzór
wniosku można znaleźć w menu bocznym systemu Omikron w zakładce „Pliki do pobrania, instrukcja”.

Będą szkolenia dla doradców zawodowych

W Krakowie, dzięki wykorzystaniu elektronicznej platformy rekrutacyjnej, nabór do samorządowych
szkół ponadpodstawowych niemal w całości rozstrzyga się w dwóch etapach: zasadniczym – gdy
kandydaci wybierają spośród całej oferty szkół wprowadzonej do sytemu, oraz uzupełniającym – gdy
do wyboru pozostają miejsca niezajęte na etapie zasadniczym lub zwolnione przez kandydatów,
którzy się na nie zakwalifikowali.

Dotychczasowe doświadczenia pokazują, że zdecydowanej większości kandydatów już na etapie
zasadniczym udaje się zakwalifikować do jednej z klas, którą wskazali we wniosku, pozostali zaś
startują w naborze uzupełniającym. Każdego roku miasto zachęca uczniów i uczennice, a także
rodziców, żeby możliwie szeroko i elastycznie podchodzili do wyboru szkoły i korzystali z tego, że
liczba wskazań nie jest limitowana. Zgodnie z logiką systemu rekrutacyjnego, im więcej klas czy grup
rekrutacyjnych zaznaczymy, w różnych lokalizacjach i szkołach, tym większa szansa, że jeśli nie na
pierwszej czy drugiej pozycji, to na którejś z kolejnych zdołamy przebić liczbą punktów innych
kandydujących na to miejsce.

– To bardzo ważne, żebyśmy wypełniając wniosek rekrutacyjny, dali sobie jak najwięcej szans. Warto
w nim wskazać, w pożądanej kolejności, wszystkie klasy, które potencjalnie bierzemy pod uwagę. W
trakcie rekrutacji szkoły starają się dostosowywać ofertę do oczekiwań młodzieży, o ile pozwalają im
na to możliwości lokalowe i kadrowe. W tym roku dwa licea i trzy technika zdecydowały się na
utworzenie dodatkowych oddziałów. W nadchodzącym roku szkolnym zorganizujemy także szkolenia
dla doradców zawodowych z naciskiem na te elementy w zasadach rekrutacji, które mają wpływ na
powodzenie uczniów – podkreśla zastępczyni prezydenta Krakowa Maria Klaman.

Szkolenia dla doradców zawodowych pracujących w szkołach podstawowych obejmą m.in.
zagadnienia związane z działaniem systemu rekrutacyjnego Omikron i zostaną przeprowadzone przez

https://rekrutacje-krakow.pzo.edu.pl/omikron-public/freePlaces/notCurrent/?noRecrutation=false


Wydział Edukacji i Projektów Edukacyjnych UMK. Doradcy wspierają uczniów na co dzień w
rozpoznawaniu predyspozycji i uzdolnień oraz ukierunkowaniu zainteresowań, co jest kluczowe w
orientacji zawodowej, ale ważne jest także, by potrafili przekazać kandydatom ważne informacje
dotyczące samego przebiegu rekrutacji, w tym tego, jak dokonywać wyboru szkół we wniosku, by
zwiększyć swoje szanse na osiągnięcie sukcesu w rekrutacji.


